

امام خامنه ای (مد ظله العالی): مسئله معیشت طبقات ضعیف [مهم است]؛ ما اطلاعات را دائماً دنبال میکنیم و از وضع مردم در بخشهای مختلف کشور مطلع میشویم؛ مردم از لحاظ معیشت دچار مشکلند. (۱۳۹۶/۱/۱)

امام خمینی (د): مشکلات مسلمین زیاد است، لکن مشکل بزرگ مسلمین این است که قرآن کریم را کنار گذاشته اند و تحت لوای دیگران در آمده اند. (۱۳۵۹/۷/۲۸)

رییس قوه قضایه:

نام و تصویر قضات متخلف منتشر می شود!

گزارش تحلیلی

تلاش آمریکا برای تغییر موازنه در صحنه سوریه

غیرمستقیم ۴ طرف مختلف تبدیل شده است و دیگر نمی توان از آنکارا به عنوان تنها طرف درگیر در عفرین نام برد. یکی از طرف های شرکت کننده در نبرد کنونی عفرین، ایالات متحده آمریکاست. ایالات متحده با ارائه حمایت های تسلیحاتی مختلف به نیروهای دموکراتیک کرد سوری در شهر عفرین، در واقع ایفاگر نقش غیرمستقیم در نبرد کنونی محسوب می شود. آمریکایی ها بسط چتر حمایتی خود بر سر گردهای مستقر در شمال سوریه را دستمایه بقای حضور نظامی شان در این محور قرار داده اند. آنها همچنین نسبت به گسترش نفوذ متحدان دمشق یعنی ایران و روسیه در سوریه بسیار احساس نگرانی می کنند و به همین دلیل است که با حمایت از گردها - با وجود مخالفت های آنکارا - تلاش می کنند تا حتی الامکان از میزان نفوذ تهران و مسکو در سوریه بکاهند. از زمان آغاز عملیات نظامی ترکیه در خاک سوریه، آمریکایی ها اینگونه وانمود می کنند که این عملیات، خارج از دامنه جغرافیایی مناطق وجود نیروهای تحت الحمايه آنها، انجام می شود. اما واقعیت این است که نمی توان تأثیرات عملیات نظامی ترک ها در شمال سوریه و به ویژه در عفرین بر روی نیروهای مورد حمایت آمریکا و به تبع آن، بر روی خود واشنگتن را نادیده گرفت. ضرباتی که توسط ترکیه به گردها در شمال سوریه وارد می شود، لاجرم موجب تأثیر پذیرفتن ایالات متحده آمریکا می شود، چراکه این کشور هم اکنون به عنوان حامی اصلی نیروهای دموکراتیک کرد سوری شناخته می شود. از همین روی، هرچند که آمریکایی ها باز هم تمایل داشته باشند خود را خارج از میدان آتش در شمال سوریه جلوه دهند، اما به موجب مناسباتی که مدتهاست با گردها برقرار کرده اند، نمی توانند خود را به دور از نتایج تخاصم ترکیه با گردها در عفرین ببینند.

اخبار داخلی

✦ رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار خانواده سردار شهید علی ییلاقی فرمانده اسبق لشکر ۲۵ کربلای استان مازندران، فرمودند: جوان نسل سوم با حفظ ایمان از جوان نسل اول امیدبخش تر است... به این نسل من بیشتر اعتماد دارم و بیشتر امید دارم تا آن [نسل قبلی].

✦ پس از اقدام تحسین برانگیز امام جمعه تبریز در حذف نرده های جداکننده مردم و مسئولان در مصلی، ائمه جمعه مشهد و کرمان نیز از این طرح استقبال کرده و خواستار تشکیل صفوف واحد مسئولان در کنار مردم و مردم در کنار مسئولان در این فرضیه عبادی سیاسی شدند.

یادداشت/ جعفر قنادباشی، کارشناس ارشد مسائل منطقه/ آمریکا در جریان مذاکرات صلح سوریه در وین، سندی را به نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه ارائه کرده است. ارائه این سند، ارتباط مستقیم با شرایط امروز دارد. این در حالی است که مبحث اصلی در مذاکرات وین در خصوص آینده سوریه، برگزاری انتخابات و چگونگی مشارکت گروه های مخالف است. در واقع ارائه این سند از جانب واشنگتن را می توان کوششی برای تأثیرگذاری بر روند مذاکرات وین و تلاش مضاعفی باهدف تحت تأثیر قرار دادن اقدام روسیه در برگزاری اجلاس سوچی دانست که قرار است طی روزهای آتی برگزار شود. با آغاز دوران پساداعش، مرحله بسیار حساسی در سوریه کلید خورده است که طی آن تمام طرفین منطقه ای و بین المللی می کوشند تا در پایان منازعات نظامی، در مصاف سیاسی آغاز شده در این مقطع نقش فعالی داشته باشند. این در حالی است که هنوز بخش های بسیار کوچکی از خاک سوریه در اختیار بقایای داعش و تیم های پراکنده این گروهک قرار دارد و استان ادلب همچنان شاهد حضور گروهک های متعدد تروریستی است که به فعالیت خود ادامه می دهند؛ گروهک هایی که برخی از طرف های منطقه ای و بین المللی تلاش دارند تا از آنها نیز بر روند تحولات آتی سوریه بهره برداری کنند. با این حال با توجه به اعلام رسمی دوران پساداعش از جانب ایران و روسیه و از میان رفتن مراکز اصلی این گروهک در سوریه، راه حل های مسالمت آمیز و مذاکرات سیاسی بیش از هر زمان دیگری جدی گرفته می شود و توجه همه طرف ها را به خود جلب کرده است. این در حالی است که ارتجاع منطقه و همه طرف هایی که به نوعی از حامیان حرکت های تروریستی و تکفیری در سوریه بوده اند، فاقد برگ برنده و عامل تأثیرگذار برای تحقق اهداف خود هستند. آنها حتی در عرصه سیاسی نیز از دستیابی به نتیجه دلخواه ناامید شده اند. آمریکای کنونی در موقعیتی نیست که بتواند به عنوان یک کشور بی طرف در صحنه های سیاسی به ویژه در روند مذاکرات مربوط به سوریه نقش آفرینی کند و تلاش هایش مقبولیت و مشروعیت بین المللی داشته باشد.

نقش آمریکا در عملیات نظامی عفرین

به نظر می رسد عملیات «شاخه زیتون» ترکیه در شهر عفرین، تنها شامل ترکیه نمی شود، بلکه این شهر به صحنه منازعات و کشمکش های مستقیم و

✚ رئیس قوه قضائیه با تأکید بر نظارت مستمر بر مجموعه‌های قضایی در سراسر کشور به قضات متخلف هشدار داد که در آینده، طبق برنامه‌ای خاص نام و تصویر آنان در رسانه‌ها منتشر خواهد شد.

✚ در سفر هیأت پارلمانی ایران به بروکسل، نشست مشترکی بین این هیأت و کمیته روابط خارجی پارلمان اروپا برگزار شد. در این نشست، رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: خروج از توافق پاریس، نشانه بی‌اعتباری جایگاه آمریکا در سطح بین‌المللی است.

✚ آیت الله سیداحمد خاتمی خطیب نماز جمعه هفته گذشته تهران، با اشاره به شایعات و جنجال‌ها درباره میزان کمک دولت به حوزه‌های علمیه، تأکید کرد حتی یک ریال از شهریه طلاب هم از بودجه دولتی نیست.

✚ نماینده کلیمیان ایران در مجلس گفت: هرگاه آمریکا حاضر باشد درباره از بین بردن تسلیحات هسته‌ای خود مذاکره کند، ما هم همان موقع حاضریم درباره مسائل موشکی خودمان مذاکره کنیم.

✚ وزیر امور خارجه گفت: اروپا مبانی‌ای دارد که طبق آن نمی‌توان دوباره درباره توافق هسته‌ای مذاکره کرد و اروپا نمی‌تواند با تلاش برای نقض برجام آن را حفظ کند و همه باید بدون بهانه‌جویی به آن پایبند باشند.

✚ مسئول امور استان‌های بعثه مقام معظم رهبری گفت: طبق مصوبات ایران و عربستان، احتمال اعزام ۹۰ هزار حجاج به حج تمتع وجود دارد. وی همچنین افزود: مقدمات سفر زائران به حرم حضرت زینب(س) فراهم گردیده است.

✚ رئیس دیوان محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: دولت هم نفت می‌فروشد و هم از اوراق اسلامی استفاده می‌کند اما در جمع مصارف عمومی، خود را بدهکارتر کرده و این بدهی رشد ۲۲۹ درصدی یافته است.

✚ سردار وحیدی، وزیر اسبق دفاع متذکر شد: حضور نامشروع آمریکا در شمال سوریه موجب اتفاقات اخیر در مرز سوریه شده، البته ترکیه هم باید حواشش به حساسیت‌های موجود منطقه باشد.

✚ فؤاد ایزدی، عضو هیات علمی دانشگاه تهران گفت: ترامپ و آمریکا می‌خواهند که برجام باشد ولی یکسری امتیازهای دیگری هم از ایران گرفته شود، به همین دلیل هم بحث مذاکرات موشکی را مطرح می‌کنند. باید نشان دهیم تحمل‌مان در موضوع هسته‌ای بالا نیست.

✚ رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با اشاره به جزییات برخی نجومی بگیران، گفت: فردی پاداش پایان خدمت یک میلیارد و ۲۰۰ میلیونی دریافت کرده، با این حساب کسی که یک میلیون و ۱۶۰ هزار تومان حقوق می‌گیرد، چند سال باید کار کند تا یک میلیارد تومان شود!

اخبار بین‌المللی

✚ نخست‌وزیر انگلیس خواستار فشار بیشتر بر شبکه‌های اجتماعی مانند تلگرام شد تا برای مقابله با تروریسم و افراط‌گرایی اقدامات بیشتری انجام دهند. ترزا می افزود: تلگرام، خانه تروریست‌ها و تبهکاران شده است.

✚ شورای امنیت سازمان ملل، برای بررسی برخی ادعاهای مطرح شده درباره کمک ایران به انصارالله یمن به واشنگتن می‌رود! این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران بارها تأکید کرده است که موشک‌های شلیک شده توسط انصارالله یمن، ایرانی نیستند.

✚ دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی اخیر خود در مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس گفت: باید جلوی دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای گرفته شود!

✚ مشاور امنیت داخلی کاخ سفید در حاشیه نشست داووس، ضمن تکرار ادعاهای ضد ایرانی آمریکایی‌ها، بر حمایت کامل دونالد ترامپ از «خواسته‌های» آشوب‌گران در برخی شهرهای ایران تأکید کرد.

✚ ۵ کشور آمریکا، انگلیس، فرانسه، اردن، عربستان اخیر سندی را منتشر کرده‌اند که خواستار تقسیم دولت سوریه به حکومت‌های منطقه‌ای و کاهش اختیارات ریاست جمهوری این کشور است!

✚ هنری کیسینجر، وزیر خارجه اسبق آمریکا گفت: باید با ایران همانند شوروی دوران جنگ سرد عمل کرد و یک حوزه نفوذ برای این کشور به رسمیت شناخت تا در صورت بیرون آمدن از آن حوزه، با تهران مقابله کرد!

✚ نظامیان ترکیه و ارتش آزاد سوریه در هفتمین روز عملیات شاخه زیتون به پیشروی‌ها در غرب عفرین ادامه داده و نیروهای گُرد نیز از کشته شدن ۳۰۸ نظامی ترکیه خبر می‌دهند.

✚ وزیر خارجه قطر تأکید کرد، شیوه کنونی عربستان برای تسلیم کردن قطر بی‌فایده است و مردم این کشور آماده‌اند از حاکمیت کشور خود دفاع کنند.

✚ جورج سوسروس، میلیاردر یهودی و منتقد آمریکایی که روابط سردی با رئیس‌جمهور این کشور دارد، دولت او را «خطری برای جهان» خواند و گفت: دیده ترامپ موقتی است و ۲۰۲۰ ناپدید خواهد شد.

✚ علی‌رغم هوای بسیار سرد و بارانی روز جمعه در شهر قدس، ۲۵ هزار فلسطینی خود را به مسجدالاقصی رساندند و نماز جمعه را در این مکان شریف اقامه کردند.

✚ وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد اگر انتخاب مسئولان در واشنگتن قطع روابط اقتصادی با روسیه است، این حق آنها است، اما ما هم حق پاسخدهی را برای خودمان محفوظ می‌دانیم.

✚ نماینده جمهوری خواه آمریکایی که قبلاً از حمله گروه تروریستی داعش به تهران حمایت کرده بود در یادداشتی خواستار براندازی نظام حاکم ایران شد و نوشت: دکترین ریگان را برای براندازی نظام ایران پیش بگیریم!

✚ ماتیس، وزیر دفاع آمریکا اظهار داشت که گزینه‌های نظامی علیه کره شمالی بابت این است که دیپلمات‌ها از موضع قدرت با این کشور وارد مذاکره شوند و دیپلماسی باید اقدامات تحریک‌آمیز و بی‌پروای کیم را به سمت مسیر تعقل هدایت کند.

✚ روزنامه لبنانی الاخبار در گزارشی اعلام کرده، عربستان تقریباً پس از هر شکستی در یمن بلافاصله به داستان موشک‌های بالستیک ایران متوسل شده و جامعه جهانی را به توقف انتقال آن به یمن فرا می‌خواند!

✚ به گفته فعالان حقوق بشری به دلیل ضعف فشارهای بین‌المللی بر رژیم آل خلیفه، وضعیت حقوق بشر در این کشور «بسیار وخیم» شده و «در مسیر خطرناکی قرار گرفته است.» به طوریکه هم اکنون ۱۹ جوان بحرینی در نوبت اعدام! قرار دارند!